РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 28.01.2021г.  №  63
г. Стародуб

[bookmark: _GoBack]О реорганизации муниципальных унитарных предприятий МУП ДКХ и МУП ЖКХ в форме присоединения МУП ЖКХ к МУП ДКХ

В целях экономической стабилизации работы муниципальных унитарных предприятий Стародубского муниципального округа, оптимизации использования финансовых и материальных ресурсов,  проведения единой технической и экономической политики развития коммунальной инфраструктуры округа, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 29 Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город Стародуб»», принятым решением Совета народных депутатов города Стародуба от 27.12. 2012 г. № 468, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 8.2. Положения «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования городской округ «Город Стародуб»», утвержденного решением Совета народных депутатов города Стародуба от 30.12.2009 №128 (в ред. от 28.09.2020 №187), Совет народных депутатов Стародубского муниципального округа Брянской области

 РЕШИЛ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Жилищно-коммунального хозяйства Стародубского муниципального округа (далее МУП ЖКХ) и муниципальное унитарное предприятие по обслуживанию дорожно-коммунального хозяйства муниципального образования Стародубский муниципальный округ Брянской области (далее МУП ДКХ) в форме присоединения МУП ЖКХ  к МУП ДКХ.
2. Считать МУП ДКХ правопреемником всех прав и обязанностей МУП ЖКХ в соответствии с передаточным актом.
3. Установить, что МУП ДКХ сохраняет за собой установленные Уставом предприятия цели, предмет и виды его деятельности, а также приобретает цели, предмет и виды  деятельности, установленные Уставом МУП ЖКХ - в указанной части вносятся дополнения в Устав МУП ДКХ.
4.  И.о. директора МУП ЖКХ Чмутову А.В.. и директору МУП ДКХ  Полетаевой О.С. обеспечить проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств предприятий в соответствии с требованиями Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 июня 1995 г. N 49 (в редакции Приказа Минфина РФ от 08.11.2010 года № 142н), для чего:
- принять локальный правой акт о проведении инвентаризации с обязательным участием в работе инвентаризационной комиссии представителей собственника имущества, согласованных с главой Стародубского муниципального округа;
- копию правого акта направить главе Стародубского муниципального округа.
5. КУМИ Стародубского муниципального округа утвердить:
-  состав комиссии по реорганизации муниципального унитарного предприятия Жилищно-коммунального хозяйства Стародубского муниципального округа и муниципального унитарного предприятия по обслуживанию дорожно-коммунального хозяйства Стародубского муниципального округа в форме присоединения МУП ЖКХ  к МУП ДКХ;
- план мероприятий по реорганизации муниципального унитарного предприятия Жилищно-коммунального хозяйства Стародубского муниципального округа и муниципального унитарного предприятия по обслуживанию дорожно-коммунального хозяйства Стародубского муниципального округа в форме присоединения МУП ЖКХ  к МУП ДКХ.
6. Утвердить образец уведомления кредиторов о реорганизации муниципального унитарного предприятия (приложение 1).
7.  Провести реорганизационные мероприятия в сроки, установленные действующим законодательством.
8. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Стародубского района и администрацию Стародубского муниципального округа.
9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Стародубского
муниципального округа						Н.Н. Тамилин

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Стародубского муниципального округа
от 28.01.2021г г. № 63

ОБРАЗЕЦ УВЕДОМЛЕНИЯ КРЕДИТОРОВ
О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

Руководителю _________________________
(наименование юр. лица)
______________________________________
(фамилия и инициалы)
______________________________________
(адрес юридического лица)

Уведомление о реорганизации
 исх.______ от "___" ______ 20____ г.
      Муниципальное унитарное предприятие «_____________________» уведомляет Вас о своей реорганизации в форме присоединения МУП __________________________ к МУП _____________________. При этом МУП ________________  становится полным правопреемником по всем правам и обязанностям МУП _______________________.
     Кредиторы муниципального унитарного предприятия в течение тридцати дней с даты направления им уведомления или в течение тридцати дней с даты опубликования сообщения о таком решении вправе в письменной форме потребовать прекращения или досрочного исполнения соответствующих обязательств унитарного предприятия и возмещения им убытков.
    Требования кредитора могут быть заявлены по адресу: 243240, Брянская область, город Стародуб,   ______________________. (тел. (факс) __________________).

Директор МУП «_____________»     ___________________              ____________________
                                         (наименование)                                   (подпись)                                                      (фамилия и инициалы)